
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

2 0 1 8 - 2 0 1 9 年度 第 17 81 回例会 

宇 都 宮 南 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 報 
会長：田中正夫 幹事：磯貝 太 広報委員会リーダー：若林博純 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会          中野 智之  会場監督（S.A.A） 

 

本日の例会が楽しく、秩序正しく運営されるよう、心を配り気品と風紀を守り、会合がその使命を発 

揮できるよう設営、監督します。 

● ロータリーソング「四つのテスト」 

 

    会長の時間        田中 正夫 会長 

 

    こんにちは。暑い日が続いています。体に気を使いながら仕事と生活をしてまいりましょう。 

今日の例会は、前回に続きまして、各委員長さんに事業計画を発表していただきます。よろしくお願

い致します。 

今後の例会開催日につきまして、先週、ファクシミリでお知らせいたしました。今から手帳等のスケ

ジュールに入れていだき、できるだけ多くの会員のご出席をお願いいたします。原則として、第 1、第

3水曜日の昼と第 2水曜日の夜ですが、10 月はガバナー公式訪問の関係で第 1週と第 4週の例会はあり

ません。第 3週がガバナー補佐の訪問で第 5週がガバナー公式訪問となります。5月と 6月は 1週間ず

つ後にずれ込みますのでご注意ください。 

     今日の例会が少しでも皆様のお役に立つことを願いまして、会長の挨拶とさせていただきます。 

 

    幹事報告         磯貝 太 幹事 

 

§10 月 26 日(金)宇都宮カンツリークラブに於いて 2018-2019 年度地区大会記念ゴルフ大会が開催され

ます。参加ご希望の方はお申し出下さい。（FAX配信） 

§亘理ロータリークラブより、活動報告書及び会報が届いております。（回覧） 

§2018-2019 田中年度現況報告書作成にあたり、名簿欄に変更のある方はお申し出下さい。（FAX 配信） 

§次週 8月 1日（水）の例会は、宇都宮南高等学校インターアクト南風倶楽部の活動報告となっており

ます。（生徒 3名石川教諭） 

 

 

 

7 月 第 4 例会          

2018 年 7 月 25 日(水)      会員数 53 名 出席 26 名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

    スマイルボックス委員会報告    荻原 英美 委員 

 

§田中正夫会長  本日のクラブアッセンブリー、よろしくお願い致します。 

§中野智之会員  昨日真岡西ロータリークラブにて、RYLA委員会活動について卓話をして参りました。 

§関 享一会員  前回は立派なバッチをいただきまして厚く御礼申し上げます。何でも品物をいただく

のは嬉しいことです。特にスマイルでいただいたので嬉しさも倍増です。これからも

頑張りますのでよろしくお願い致します。 

§岩本一男会員  非常に暑い日が続いております。お身体お気を付けください。 

§鈴木秀明会員  暑い日が続きます。とりあえずスマイルします。 

§嶋田辰雄会員  今月 9日に生まれた孫と昨日初めてお風呂に入りました。私自身、男の子は初体験で

少し緊張しました。 

§磯貝 太会員  今日から小学校の子供達は夏休みに入りました。朝 4：00 に起きてカブトムシ取り

に!!なんとミヤマクワガタを GET！ネットで買うと 1匹 4,000 円です。子供達は朝か

ら喜んでいました。 

§小保方明美会員 毎日、放映されている被災地の様子に、涙している日々です。この暑さの中で、ボラ

ンティア活動している皆様には頭の下がる思いです。幸いにして宇都宮は天災が少な

くて私達は本当に幸福と思っています。そんな気持ちでほんの僅かですが義援金とス

マイルをさせていただきます。 

§黒崎丈博会員  本日も例会よろしくお願い致します。皆様、ここ最近異常な暑さです。体調気を付け

てください。 

§長谷川博夫会員 スマイル頑張ります。 

  

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額  10,000 円  

 

    親睦・家族委員会報告    川又 俊治 委員長 

 

 §8 月 11 日(火)移動例会 納涼家族会のご案内をテーブルに配布致しました。ご確認をお願い致します。 

  本日より、会費(弁当代)を承りますので、よろしくお願い致します。 

 

    クラブアッセンブリー     

 

本年度各委員会事業計画発表 

プログラム委員会 酒澤伸二委員長  親睦・家族委員会 川又俊治委員長 

出席委員会 村上芳弘委員長（田島久夫副委員長） 

会員組織委員会 若月章男リーダー  会員増強委員会 若月章男委員長 

会員選考委員会 坂本昭一委員長   公共イメージ委員会 嶋田辰雄委員長 

職業奉仕委員会 岩本一男委員長   青少年奉仕委員会 山本敬三委員長 

インターアクト委員会 黒崎丈博委員長   

ロータリー基金委員会 鈴木秀明リーダー  ロータリー財団委員会 鈴木秀明委員長 

米山記念奨学会委員会 物井栄三郎委員長  会場監督(S.A.A) 中野智之会員 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

日付 時間 プログラム 例会場 

8 月 8 日(水) 振替休会 11 日(土)納涼家族会  

第 1783 回 

8 月 11 日(土) 
16：00～20：30 

移動例会・夜間例会 

納涼家族会 うつのみや花火大会 

うつのみや花火大会

会場 

8 月 15 日(水) 特別休会   

第 1784 回 

8 月 22 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話「未来を担う子供達に」 

うつのみや花火大会 

会長 松本篤様  

副会長 齋藤芳哲様 亀井光一郎様 

ホテルニューイタヤ 

 

出席報告   田島 久夫 副委員長 

 

会員数   53 名  前々回 7 月 11 日 

出席数   26 名   訂正率 58.14％ 

欠席数    27 名       

出席率 65.00％ 

％       

例会予定 

第 1782 回  8 月 1 日(水) 

招待卓話「台湾研修で学んだこと」 

インターアクト南風倶楽部 

田所ニ千羽さん 鈴木美江さん 柳遥香さん 

石川教諭 


